各 位 平 成15年10月31日

昭和ゴム会 社 名
コード番号 5103
問 合 せ 先 取締役総務部長

重田　衞
Ｔ Ｅ Ｌ (     )04 7131－0181

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成15年 5月29日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正し
ます。

記

1． ( 平成15年 4月 1日 ～ 平成15年 9月30日 )16年 3月期中間業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）        1,726           4           0平成15年 5月29日

       1,666           6           0今回修正予想（B）

         △ 60            2           0増減額（B-A）

    △ 3.5     50.0増減率

       2,052        △ 119        △ 575前期(平成15年 3月期中間)実績

2． ( 平成15年 4月 1日 ～ 平成15年 9月30日 )16年 3月期中間連結業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）        1,997          41          35平成15年 5月29日

       1,856          21          15今回修正予想（B）

        △ 141          △ 20          △ 20増減額（B-A）

    △ 7.1    △ 48.8    △ 57.1増減率

       2,266        △ 106        △ 557前期(平成15年 3月期中間)実績

( 平成15年 4月 1日 ～ 平成16年 3月31日 )3．16年 3月期通期業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
前回発表予想（A）

（             発表）
       3,370           3          △ 5

平成15年 5月29日

       3,254          16           7今回修正予想（B）

        △ 116           13          12増減額（B-A）

    △ 3.4    433.3増減率

       3,817        △ 310      △ 1,037前期(平成15年 3月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)           0円09銭

4．16年 3月期連結業績予想数値の修正（ 平成15年 4月 1日 ～ 平成16年 3月31日 )
（単位：百万円、％）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

（              発表）
前回発表予想（A）        3,815          23          12平成 15年 5月29日

       3,632          16           4今回修正予想（B）

        △ 183           △ 7           △ 8増減額（B-A）

    △ 4.8    △ 30.4    △ 66.7増減率

       4,165        △ 313      △ 1,030前期(平成 15年 3月期)実績

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)           0円05銭

5．理 由

上記修正理由は以下のとおりであります。
１．　当中間期におきましては、国内経済は株式市場に持ち直しの動きが見られるなど一部に明るさ
　　の兆候があるものの、生産が弱含みのなか、依然として個人消費の低迷が続く等、先行きの不透
　　明さや景気の停滞感が強まり厳しい状況のまま推移いたしました。
　　　このような状況の下、当社を取り巻く環境はますます厳しさを増しておりますが、前期におい
　　て不採算事業の撤退・大幅な人員削減等を実施し、撤退に伴う固定費の大幅な削減による収益の
　　改善を行い、縮小均衡体制の構築を図り企業体質の健全化に取り組んでまいりました。販売面に
　　おきましては、前半に大型輸出向け物件や新商品の上市等、拡販につながる受注に支えられ好調
　　でしたが、後半には設備投資関連や市場環境が悪化してきたため低調に推移いたしましたので、
　　業績予想の下方修正を行うものであります。
２．　下半期も引続き厳しい状況が予想され、通期業績予想につきましても修正するものでありま
　　す。
３．連結業績予想につきましては、親会社に準じて修正するものであります。

以  上